
Uchwała Nr VI/22/2015 

Rady Gminy So ńsk  

z dnia 27 marca 2015 roku  

 

w sprawie poboru podatku rolnego od osób fizycznych, podatku od nieruchomości od osób 
fizycznych i podatku leśnego od osób fizycznych, wyznaczenia inkasentów, ustalenia 
wynagrodzenia za inkaso podatków stanowiących dochód gminy oraz terminów płatności dla 
inkasentów 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust 1, art. 42 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r. poz. 594, z późn. zm.), art. 6b ustawy z 
dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (Dz. U. z 2013r., poz.1381 z późn. zm.), art. 6 
ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2014r,. 
poz. 849), art. 6 ust 8 ustawy z dnia 30 października 2002 roku o podatku leśnym (Dz. U. z 
2013r., poz. 465 z późn. zm.), w związku z art. 9, art. 28 § 4, art. 30 § §2 - 4 i art. 47 § 4a 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2012r., poz. 749 ze zm.) 
Rada Gminy Sońsk uchwala, co następuje : 

 

§ 1 

1. Zarządza się pobór w drodze incasa:  

a) podatku rolnego od osób fizycznych,  

b) podatku od nieruchomości od osób fizycznych,  

c) podatku leśnego od osób fizycznych.  

2. W celu ułatwienia mieszkańcom Gminy Sońsk wykonywania obowiązków podatkowych w 
zakresie podatków stanowiących dochód Gminy ustala się inkasenta dla każdego 
sołectwa.  

3. Inkasentami ustala się sołtysów sołectw położonych na terenie Gminy Sońsk: 

 

Lp Imie i nazwisko Sołectwo 

1 Borowy Eugeniusz Sońsk, 

2 Danielak Jan Ciemniewko  

3 Daniszewski Mieczysław  Marusy  

4 Długokęcka  Anna Ostaszewo  

5 Duszyński Kazimierz Skrobocin  

6 Dyoniziak Stanisław Chrościce  



7 Gołębiewski Edwin   Koźniewo Średnie 

8 Józefowicz Piotr Komory Błotne 

9 Kanigowski Piotr  Kałęczyn  

10 Koniecek Jarosław Gutków  

11 Krawczyński Kazimierz  Koźniewo Wielkie 

12 Krupiński Eugeniusz Bądkowo  

13 Kruszyński Dariusz Niesłuchy  

14 Kuciński Zbigniew Cichawy  

15 Łączyński Józef Ciemniewo  

16 Miłoński  Leszek Olszewka 

17 Morawski Kajetan Bieńki- Śmietanki.  

18 Niemas Lech Burkaty  

19 Nowakowska Agnieszka Soboklęszcz 

20 Nowicka Marzena   Gołotczyzna 

21 Oględzki Jan    Sarnowa Góra  

22 Osica Henryk  Bieńki- Karkuty  

23 Ostaszewski Sławomir Wola Ostaszewska  

24 Pacek Maria Drążewo  

25 Pawlak Piotr Kosmy -Pruszki  

26 Podstawka Katarzyna Koźniewo Łysaki 

27 Prusiński Jan Gąsocin 

28 Ratkowska Teresa  Ślubowo  



29 Rudnicka Krystyna Spądoszyn  

30 Rzeczkowski Paweł Szwejki  

31 Sobieraj Mateusz Strusin  

32 Węgłowski Paweł Pękawka  

33 Witkowska Jadwiga Łopacin  

34 Wroński Tomasz Komory Dąbrowne 

35 Zadrożna Mariola Strusinek  

36 Zięcina  Stanisław Damięty- Narwoty  

37 Żebrowski Krzysztof Mężenino -Węgłowice 

  

4. Inkasenci są uprawnieni i zobowiązani do pobierania podatków odpowiednio od osób 
zamieszkałych lub posiadających majątek podlegający opodatkowaniu na obszarze ich 
działania. 

5. Inkasenci są uprawnieni i zobowiązani do pobierania kwot podatków wraz z odsetkami. 

6. Osoby fizyczne będące inkasentami dokonują czynności inkasa osobiście. 

7. Zarządzenie poboru podatków w drodze inkasa nie wyklucza uiszczania należności 
przez podatników bezpośrednio w kasie Urzędu Gminy Sońsk lub na właściwy rachunek 
bankowy Gminy.  

 

§ 2 

1. Wysokość wynagrodzenia za inkaso ustala się w wysokościach określonych w załączniku 
do niniejszej uchwały. 

2. Wynagrodzenie za inkaso płatne będzie najpóźniej w ostatnim dniu roboczym miesiąca, 
w którym zgodnie z przepisami prawa podatkowego powinna nastąpić wpłata podatku. 

 

§ 3 

1. Inkasenci zobowiązani są do pobierania podatków, o których mowa w § 1 ust. 1 i 
dokonywania ich wpłat na rachunek bankowy Urzędu Gminy lub w kasie Urzędu 
najpóźniej w ciągu dwóch dni roboczych po ostatnim dniu, w którym zgodnie z 
przepisami prawa podatkowego wpłata podatku powinna nastąpić. 

2. Odsetki za zwłokę naliczane będą od dnia następującego po dniu upływu terminu, w 
którym inkasent zobowiązany był dokonać wpłaty w sposób określony w ust. 1. 

 

§ 4 



Traci moc Uchwała Nr XXI/97/2008 Rady Gminy Sońsk z dnia 30.06.2008r. w sprawie inkasa 
podatku rolnego, od nieruchomości i leśnego, określenia inkasentów i wysokości 
wynagrodzenia za inkaso. 

 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Sońsk 

Krzysztof Nowicki 


